
 Vnitřní směrnice č.1  Nahrazuje směrnici ze dne  21. 12. 2021 
 Účinnost směrnice: 1. 6. 2022 

 Vnitřní pravidla  -  Domácí řád 

 Sluníčko Domažlice, se sídlem Michlova 565, 344 01 Domažlice, IČ: 712 94 121 je 
 příspěvková organizace Města Domažlice. 

 Od 1. 6. 2015 je tato organizace zaregistrována jako Dětská skupina podle zákona  247/2014 
 Sb., o poskytování služby péče o dítě v dětské skupině a o změně souvisejících zákonů, ve znění 
 pozdějších předpisů. Den započetí poskytování služby péče o dítě v dětské skupině je 1. 6. 2015. 

 Péči o děti provádí kvalifikovaný personál dle § 5 odst.5, zákona 247/2014 Sb. 

 Do zařízení Sluníčko Domažlice (dále jen zařízení) se přijímají zdravé, řádně očkované děti 
 na žádost zákonných zástupců, zpravidla do tří let věku dítěte. Děti narozené od září dokončují 
 zpravidla docházku do konce školního roku. 

 Před přijetím dítěte do zařízení, musí zákonní zástupci řádně vyplnit a podepsat ,,Evidenční 
 list, Kartu dítěte a Smlouvu s organizací“ jehož součástí je : 

 a) potvrzení dětského lékaře 
 b) závazné nahlášení docházky dětí (počet dnů v týdnu) 
 c) doba pobytu dítěte v zařízení (u dětí do dvou let věku se upřednostňuje pobyt v zařízení 
 alespoň 3 hodiny denně při současném čerpání stravy -oběda) 

 Zákonní zástupci přinesou k nahlédnutí rodný list dítěte. 

 S osobními údaji dítěte i zákonného zástupce se nakládá dle Nařízení Evropského 
 parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. 4. 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se 
 zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a vnitřní směrnice č. 22. 

 Denní kapacita zařízení dle hygienických norem je 17 dětí na den. 
 Provoz zařízení je ve  všední dny (po-pá  ) krom státních  svátků od  6.00 do 16.00 hodin. 

 Rodiče přivádějí děti obvykle do 8.30 hodin. Na žádost zákonných zástupců je možné přijmout dítě 
 i déle než v 8.30 (návštěva dětského lékaře...), po předchozí domluvě. 

 Do dětské skupiny jsou přednostně přijímány děti pracujících zákonných zástupců na denní 
 docházku. 

 Děti přivádějí a odvádějí do zařízení zákonní zástupci nebo jiná osoba způsobilá k právním 
 úkonům, kterou rodiče tímto úkolem pověří a oznámí zaměstnancům. 

 Rodiče se mohou denně informovat o dítěti při jeho předání, nebo při odchodu ze zařízení. 
 Zařízení využívá veškeré oblečení svoje. 

 Dětská skupina je uzavřena o víkendech a ve dnech státních svátků. O termínu uzavření o 
 velkých prázdninách nebo vánočních svátcích jsou rodiče vždy včas a dostatečně dlouho předem 
 upozorněni na nástěnce v šatně. 

 Rodiče mají povinnost přivádět a odvádět díte do dětské skupiny včas dle pravidel skupiny. 
 V případě trvalého porušování a nerespektování pravidel hrozí úhrada za přesčas pečující osoby 
 nebo výpověď smlouvy. 

 Služba péče o dítě v dětské skupině je poskytována s částečnou úhradou nákladů. Kritéria určení 
 výše úhrady nákladů podle § 6 odst. 2 zákona č. 247/2014 Sb., jsou stanovena takto: 

 -  poplatek za 5 dnů péče v týdnu ve výši 1.800,- Kč + záloha na stravné 500,- Kč 

 -  poplatek za 4 dny péče v týdnu ve výší 1.440,- Kč + záloha stravné 400,- Kč 



 -  poplatek za 3 dny péče v týdnu ve výši 1.080,- Kč + záloha stravné 300,- Kč 

 -  poplatek za 2 dny péče v týdnu ve výši 720,- Kč + záloha stravné 200,- Kč 

 -  poplatek za 1 den péče v týdnu ve výši 360,- Kč + záloha stravné 100,- Kč. 

 Úhrada nákladů se řídí dalšími pravidly uvedenými ve smlouvě o poskytování služby péče o 
 dítě v dětské skupině (dále jen „smlouva“). V této souvislosti rodič dítěte hradí: 

 1.  poplatek  ve  sjednané  výši  za  kalendářní  měsíc,  který  je  stanoven  na  základě  sjednané  doby 
 docházky  dítěte  do  Sluníčka  uvedené  ve  smlouvě  a  na  jehož  výši  nemá  vliv  skutečný  rozsah 
 docházky dítěte do Sluníčka v konkrétním kalendářním měsíci, 

 2.  poplatek  ve  výši  90,-  Kč  za  každý  den,  kdy  dítě  bude  v  péči  sluníčka  nad  počet  dnů  v  daném 
 měsíci, který je sjednán ve smlouvě, 

 3.  stravné,  jehož  výše  činí  87,-  Kč  za  každý  den,  kdy  dítě  bude  v péči  Sluníčka.  Na  stravu 
 čerpáme  příspěvek  23Kč  na  dítě  do  3  let/13Kč  na  dítě  nad  3  roky.  Stravné  je  rodič  povinen 
 platit  rovněž  za  dny,  kdy  dítě  do  péče  Sluníčka  nepředá  nebo  dítě  z jiného  důvodu  nesetrvá 
 v péči  Sluníčka,  pokud  nepřítomnost  dítěte  nebyla  řádně  omluvena  postupem  uvedeným  ve 
 smlouvě.  Sluníčko  je  oprávněno  výši  stravného  jednostranně  upravit  (zvýšit)  v závislosti  na 
 vývoji  cen  potravin  a  energií.  Změna  výše  stravného  bude  oznámena  vyvěšením  oznámení  o 
 této  skutečnosti  na  nástěnce  v prostorách  Sluníčka,  a  rodič  bude  o  této  skutečnosti 
 informován též jiným vhodným způsobem. 

 Rodič  dále  bere  na  vědomí,  že  skutečné  náklady  spojené  s provozem  Sluníčka  jsou  vyšší  než 
 sjednané poplatky. 

 Na poplatky uvedené v odstavci 2 tohoto článku je rodič povinen platit měsíčně zálohu ve 
 výši uvedené ve smlouvě, která je splatná do 10. dne kalendářního měsíce, za který je hrazena. 

 Před přijetím dítěte do zařízení se zákonní zástupci zavazují, že: 
 a) oznámí onemocnění nebo jinou nepřítomnost dítěte do 12.00 hodin předchozího dne, v 

 případě nemoci je možné omluvit 1.den do 8:00, jinak je s dítětem počítáno a je placen 
 den v plné výši, 

 b) oznámí výskyt nakažlivé nemoci v rodině, 
 c) budou platit za dítě navštěvující  toto zařízení Sluníčku p.o.; 

 poplatek určuje městská rada a stravné podle stravovací normy, 
 d) jsou si vědomi, že se doporučuje, aby dítě nebylo k pobytu v zařízení vybavováno 
 cennými věcmi a šperky. Při ztrátě takových věcí zařízení neposkytuje náhradu. 

 Návštěvy cizích osob v zařízení se omezují. Kromě kontrolních návštěv nadřízených orgánů 
 jsou přípustné exkurzní návštěvy zdravotnických pracovníků a zákonných zástupců nově 
 přijímaných dětí. 

 Všichni návštěvníci musí dodržet tato pravidla: 
 -  ohlásit se u ředitelky zařízení, 
 -  projednat s ní účel návštěvy a 
 -  v jejím doprovodu si dětskou skupinu prohlédnout. 

 V Domažlicích 25. 5. 2022 
 Mgr. Veronika Beránková 

 Vypracovala: Mgr. Veronika Beránková, ředitelka Sluníčko Domažlice, příspěvková organizace 
 Počet stran: 2 


